
DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 29-12-2018 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
Provincia di Macerata

Comune decorato di Croce al Valor Militare
62020 Via Mazzini, 2  0733907132  0733907085 P.Iva 00242710432

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERA NUMERO 74 Del 29-12-18

OGGETTO Progetto servizio di fisioterapia e attività motoria a favore della popolazione
residente. Prolungamento per l'anno 2019.

L'anno duemiladiciottoil giorno ventinove del mese di dicembre, alle ore 12:00,
nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  modi  di legge, si
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:

OTTAVI GIAMMARIO SINDACO P
FELICIOTTI GIUSEPPINA ASSESSORE P
MERCORELLI ANTONELLA ASSESSORE P

Assegnati n. 2 In carica n. 2 Presenti n 2 Assenti n 0

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale Sig.
DOTT.SA SERAFINI GIULIANA.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. OTTAVI
GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO ed  invita la Giunta  Municipale alla
discussione dell'oggetto su riferito.



DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 29-12-2018 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata la precedente Delibera di Giunta Municipale n. 77  del
20/12/2017 con la quale si è approvata la prosecuzione del servizio di
fisioterapia e attività motoria a favore della popolazione residente per l’anno
2018, affidando l’incarico al fisioterapista qualificato Dott. Cristian Bordoni, nato
a Macerata il 24/02/1982, residente a Loro Piceno in Viale della Vittoria n. 166,
C.F. BRDCST82B24E783V, P.IVA 01799850431;

Considerato che
 il Comune di Cessapalombo ha partecipato al bando promosso

dal Comitato Sisma Centro Italia – Confindustria, CGIL, CISL e
UIL per la concessione di contributi a iniziative proposte da enti
territoriali, associazioni no profit, imprese per il miglioramento
dei servizi destinati alla popolazione residente, il rilancio
dell’attività economica e il consolidamento dell’occupazione
nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati
il 24 agosto 2016;

 che il Comune di Cessapalombo, in continuità e ad
implementazione dell’attività oggetto della richiamata Delibera di
Giunta Municipale n. 77 del 20/12/2017, ha presentato un
progetto denominato “L’Età attiva”, che prevede una spesa di €
21.100,05 per  il potenziamento   dei servizi finalizzati a migliorare
la qualità della vita della popolazione anziana residente,
attraverso l’attività motoria e la fisioterapia;

 che la proposta di progetto del Comune di Cessapalombo è stata
ammessa a finanziamento per l’importo complessivo richiesto e
che, pertanto, il Comune si è attivato per l’acquisto di arredi,
materiali e attrezzature idonei all’ampliamento e
all’ammodernamento del servizio di fisioterapia e attività motoria,
secondo il progetto presentato ed approvato;

Considerato che, a valere sulla Misura 11 “Sostegno per la ripresa
dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma” del programma di promozione
sportiva 2018, approvato con Delibera di Giunta Regionale 1000/2018, con
decreto dirigenziale n.145/IPC è stato concesso un contributo, al nostro
Comune, di € 5.000,00 per l’attuazione del progetto denominato “Anziani uniti
e non più soli” per gli anni 2018/2019, le cui spese ammissibili a
finanziamento sono inerenti l’attività fisico-motoria/ginnastica dolce indirizzata
alla popolazione anziana residente nel Comune di Cessapalombo;

Atteso che il servizio di fisioterapia e attività motoria si è rivelato, nel
corso del tempo, particolarmente apprezzato dalla collettività sotto l’aspetto del
benessere psico-fisico per gli utenti e che, pertanto, si rende opportuno
proseguirlo, potenziando l’offerta ai cittadini, grazie alle nuove attrezzature,
materiali e arredi, finanziati con il progetto “L’Età attiva”;

Visto che il Dott. Cristian Bordoni di Loro Piceno, che ha gestito sin
dall’inizio il servizio, con risultati molto positivi, valutati nella numerosa



DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 29-12-2018 - pag. 3 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

partecipazione degli utenti ai corsi e nel loro grado di soddisfazione, ha
comunicato la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio;

Considerato che il costo lordo orario praticato dal professionista per lo
svolgimento dell’ incarico è pari ad € 17,00, e che lo stesso verrebbe svolto per
n. 12 ore settimanali per un totale di 50 settimane, per un importo complessivo
di € 10.200,00 per l’anno 2019;

Ritenuto di finanziare la spesa relativa all’iniziativa come segue:

 per € 1.000,00 con fondi propri di bilancio;
 per € 4.200,00 con il contributo degli utenti, chiamati a versare

una quota di compartecipazione di € 10,00 mensili;
 per € 5.000,00 col contributo assegnato nell’ambito della Misura

11 approvata con Delibera di Giunta Regionale 1000/2018,

Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile,  resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi  e favorevoli resi in forma palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di approvare la prosecuzione del servizio di fisioterapia e attività motoria a
favore della popolazione residente per l’anno 2019, affidando l’incarico al Dott.
Cristian Bordoni, nato a Macerata il 24/02/1982, residente a Loro Piceno in
Viale della Vittoria n. 166, C.F. BRDCST82B24E783V, P.IVA 01799850431, in
possesso di adeguata professionalità ed esperienza;

Di precisare che il servizio verrà svolto, al costo orario lordo di € 17,00, dal
02/01/2019 al 31/12/2019 per n. 12 ore settimanali per un totale di 50
settimane, secondo il calendario da stabilire con il professionista;

Di dare atto che la complessiva spesa pari a € 10.200,00 verrà stanziata ed
impegnata al competente Codice di Bilancio ex cap. 1945 del B.P. 2019 in
corso di formazione, dando atto che la stessa è finanziata:

 per € 1.000,00 con fondi propri di bilancio;
 per € 4.200,00 con il contributo degli utenti, chiamati a versare una quota

di compartecipazione di € 10,00 mensili, debitamente registrati e vistati
dal professionista incaricato in un apposito registro;

 per € 5.000,00 col contributo assegnato nell’ambito della Misura 11
approvata con Delibera di Giunta Regionale 1000/2018;

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste l’adozione del presente
provvedimento, con pari voto unanime verbalmente reso,



DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 29-12-2018 - pag. 4 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione.



DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 29-12-2018 - pag. 5 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO

OGGETTO: Progetto servizio di fisioterapia e attività motoria a favore della
popolazione residente. Prolungamento per l'anno 2019.

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante
la regolarità e correttezza amministrativa:

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

_____________________________________

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere - favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

______________________________________

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative,
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000:

Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

________________________________________



DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 29-12-2018 - pag. 6 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Approvato e sottoscritto :

Il Segretario IL PRESIDENTE
f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA f.to OTTAVI GIAMMARIO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune
(www.comune.cessapalombo.mc.it) il 16-01-19

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000;

Cessapalombo li 16-01-19 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

ESECUTIVITA’
che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva:
- [] il 29-12-18 essendo immediatamente esecutiva

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
Cessapalombo , li 16-01-19

Il Segretario Comunale
DOTT.SA SERAFINI GIULIANA


